

Capítulos / Descripción	Importe	% sobre el total
Ingresos		
OPERACIONES NO FINANCIERAS		
OPERACIONES CORRIENTES		
1 Impuestos directos.	22.371.643,16	39,17%
2 Impuestos indirectos.	995.777,61	1,74%
3 Tasas precios públicos y otros ingresos.	9.639.147,53	16,88%
4 Transferencia corrientes.	23.890.691,88	41,83%
5 Ingresos patrimoniales.	207.284,00	0,36%
Total OPERACIONES CORRIENTES	57.104.544,18	99,98%
OPERACIONES DE CAPITAL		
6 Enajenación de inversiones reales.	0,00	0,00%
7 Transferencias de capital.	0,00	0,00%
Total OPERACIONES DE CAPITAL	0,00	0,00%
Total OPERACIONES NO FINANCIERAS	57.104.544,18	99,98%
OPERACIONES FINANCIERAS		
8 Activos financieros.	13.416,00	0,02%
Total OPERACIONES FINANCIERAS	13.416,00	0,02%
Total Ingresos	57.117.960,18	100,00%

Gastos		
OPERACIONES NO FINANCIERAS		
OPERACIONES CORRIENTES		
1 GASTOS DE PERSONAL.	32.654.637,50	57,17%
2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	15.050.925,71	26,35%
3 GASTOS FINANCIEROS.	698.725,98	1,22%
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	4.099.976,97	7,18%
5 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS	214.825,51	0,38%
Total OPERACIONES CORRIENTES	52.719.091,67	92,30%
OPERACIONES DE CAPITAL		
6 INVERSIONES REALES.	2.581.312,21	4,52%
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.	243.100,00	0,43%
Total OPERACIONES DE CAPITAL	2.824.412,21	4,94%
Total OPERACIONES NO FINANCIERAS	55.543.503,88	97,24%
OPERACIONES FINANCIERAS		
8 ACTIVOS FINANCIEROS.	16.800,00	0,03%
9 PASIVOS FINANCIEROS.	1.557.656,30	2,73%
Total OPERACIONES FINANCIERAS	1.574.456,30	2,76%
Total Gastos	57.117.960,18	100,00%